ATA DOs TRABALHOS DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA
DORIACHO-MG, DA SESSAO ORDINARIA REALIZADA NO DIA 04
(QUATRO) DE AGOSTO DE 2021, AS 14:00 (QUATORZE) HORAS.
Obedecendo ao dia e hora regimentais, o Senhor Presidente deu por aberta a

sessão, após conmprovar mediante observação no Livro de Presenças que havia

quórum para realização desta Reunião. Em seguida informou que a reunião
estava sendo transmitida online e ficaria gravada. Compareceram 9
V'ereadores: Presidente Uilson Henrique de Oliveira, Vice-presidente Altamir
Silva Miranda, Primeiro Secretário Ramon Filipe Silva Gonçalves, Segundo
Secretário Patrícia Nazário de Carvalho, Maria Isabel Inácio de Lima

Rodrigues, Valter de Paulo Ferreira, Silvio Henrique Chagas, Maria Vera
Lücia Moreira da Costa Moura e Alberto José Carlos Ferreira. Na sequência, o
Senhor Presidente colocou em votação a Ata da sessão anterior, sendo
aprovada por unanimidade. Dando sequência, o Senhor Presidente realizou a
leitura do Edital de Publicação número 029/CMSR/2021. Prosseguindo. o
Senhor Presidente fez a leitura do Oficio 234/2021, do Executivo.
encaminhando as Leis Municipais n°. 761, 762, 763 e 764/2021. Em seguida
fez a Leitura do Oficio número 242/2021 encaminhando a Lei Municipal n°
765/2021. Continuando fez a leitura do Oficio 245/2021, do Executivo
requerendo a retirada dos Projetos de Leis n° 897, 899 e 901/2021.
Continuando o Senhor Presidente fez a leitura do Parecer da Comissão de
Justiça, Legislação e Redação referente à Moção de Apoio ao Projeto de Lei n'
7.343 2006 do Deputado Federal Reginaldo Lopes. Em seguida, colocado em
discussão e votação, o referido Parecer foi aprovado por unanimidade. Em

seguida, o Senhor Presidente fez a leitura da Moção e colocando em discussão
e votação foi a mesma aprovada por unanimidade. Dando sequêneia, o Senhor

Presidente agradeceu a presença do Dr. Luiz, assessor jurídieo do executivo.
Náda mais havendo a tratar o Senhor Presidente franqueou a palavta e como
dela ninguém fez uso deu por encerrada a Reunião. Santana do Riacho, 18 de
Agosto de 2021
Uilson Henrique de (liveiralnn flmuq Uya Altamir Silva Miranda
Ramon Filipe Silva Gonçalves QOnon FMCe 9 Gpa falvs
Patrícia Nazário de Carvalho táln uo Nurip o_dwULO
Maria Vera Lúcia Moreira da Costa Moura Khu

{ "type": "Document", "isBackSide": false }